Regimento Interno desta Câmara Municipal, o subsídio mensal dos Vereadores do 

município de Caxingó, Estado do Piauí, para o exercício de 2023, no percentual de 

5,79% (cinco virgula setenta e nove por cento), em parcela única mensal, que 

passa a ter valor de R$3.137,56 (Três Mil, Cento e Trinta e Sete Reais e, Cinquenta e 

Seis Centavos). 

§1º - O Vereador Presidente do Poder Legislativo terá como subsídio mensal, 

em parcela única, no valor de R$4.235,70 (Quatro Mil, Duzentos e Trinta e Cinco 

Reais e, Setenta Centavos). 

§2º - Os Vereadores ocupantes dos cargos de Vice-Presidente, Secretário e 

Tesoureiro terão como subsídio mensal, em parcela única, no valor de R$3.765,07 

(Três Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e, Sete Centavos). 

§3º - O percentual de 5,79% (cinco virgula setenta e nove por cento) previsto 

no caput deste artigo refere-se à recomposição da perda salarial medida pelo o 

índice oficial de inflação apurada pelo Governo Federal através do IPCA(índice